РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
17  января  2017 года                                                                                              № 43/171-4
г.Лахденпохья
О вынесении предупреждения кандидату на должность Главы Лахденпохского городского поселения Лукиной Елене Сергеевне, выдвинутому в порядке самовыдвижении

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 20, пунктами 9, 9.1 статьи 48, пунктами 2, 5 статьи 54  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 11, частью 9.1 статьи 33, частями 2, 5 статьи 39 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», в связи с не указанием  в печатном агитационном материале кандидатом на должность Главы Лахденпохского городского поселения Лукиной Еленой Сергеевной, выдвинутым в порядке самовыдвижения, сведений, предусмотренных пунктом 2 статьи 54 указанного Федерального закона, частью 2 статьи 39 указанного Закона Республики Карелия - наименования субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства  лица, изготовившего данный печатный агитационный материал, а также в связи с использованием в данном печатном агитационном материале изображений физических лиц, использование изображения которых не допускается законодательством, высказываний физических лиц о кандидате без предоставления в территориальную избирательную комиссию Лахденпохского района соответствующего письменного согласия   указанных физических лиц Территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района
РЕШИЛА:

1. За нарушение требований к изготовлению печатного агитационного материала, установленных пунктами 9, 9.1 статьи 48, пунктом 2 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9.1 статьи 33, частью 2 статьи 39 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», вынести предупреждение кандидату на должность Главы Лахденпохского городского поселения, выдвинутому в порядке самовыдвижения, Лукиной Елене Сергеевне.
2. Копию настоящего решения выдать кандидату на должность Главы Лахденпохского городского поселения, выдвинутому в порядке самовыдвижения, Лукиной Елене Сергеевне.
3. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района М.А.Макарову.
Председатель территориальной избирательной

комиссии Лахденпохского района                                                                 Е.Б.Андреева

Секретарь территориальной избирательной

комиссии Лахденпохского района                                                                 М.А.Макарова